ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
___________                                                                                                                                 ______________

_____________________________________________________, действующий на основании ____________________________________,  именуемый в дальнейшем “Поставщик”, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Усть-Качкинская средняя школа» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Байдиной Татьяны Геннадьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий Договор о следующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется  передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить товары на условиях настоящего Договора.

1.2. Товаром являются ученическая мебель и иная продукция, ассортимент, цена, количество и основные технические параметры которой указаны  в согласованными Сторонами спецификации (Приложение №1),  являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.Обязанности ПОСТАВЩИКА:

2.1.1. Поставщик обязан на основании согласованной сторонами спецификации (Приложение №1) в согласованные сроки произвести поставку товара  покупателю.

2.1.2. В пределах ассортимента продукции, оговоренного в спецификации (приложение №1), поставщик может производить поставку отдельными партиями. На каждую отдельную партию товара поставщик обязан предоставить покупателю счет-фактуру и накладную.

2.1.3. Продавец обязан уведомить покупателя о готовности к передаче товара.

2.1.4. Поставщик передает покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.2.Обязанности ПОКУПАТЕЛЯ:

2.2.1. Покупатель обязан в согласованные сроки оплатить и принять отгруженные в соответствии с настоящим Договором товары.

2.2.2. Покупатель обязуется уведомить поставщика о готовности к приемке готового товара.

3.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость настоящего договора составляет: 198 720 рублей 00 копеек (Сто девяносто восемь тысяч семьсот двадцать рублей 00 коп.) Без НДС.
3.2. Цена на товар устанавливается в рублях и не включает в себя НДС .

3.3. Цена на товар включает в себя стоимость стандартной упаковки и маркировки.
3.4. Оплата товара производится безналичным платежом путем перечисления покупателем денежных средств на расчетный счет поставщика и при поступлении денежных средств на расчетный счет из соответствующего бюджета.
3.5. Оплата товара, поставляемого по настоящему договору, осуществляется на следующих условиях:
3.5.1. Заказчик производит  оплату в размере 100% по безналичному расчету, согласно                   выставленному счету на оплату, после подписании товарной накладной в течении 10 рабочих дней.
3.6. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счёт поставщика.

4.ПОСТАВКА ТОВАРА

4.1. Поставщик приступает к исполнению заказа после подписания договора.
4.2. Срок поставки продукции составляет не более 20 (Двадцать) календарных дней.
4.3. Поставка товара осуществляется транспортом и силами поставщика за его счет.

4.4. Поставщик  оставляет за собой право  досрочной поставки товара.
5.КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Качество товара, поставленного согласно настоящему договору, должно соответствовать требованиям ГОСТа или ТУ производителя.

5.2. Приемка товара по количеству и по качеству производится уполномоченным представителем покупателя  в соответствии с данными, указанными  в сопроводительных  транспортных накладных, и фактическим наличием товара.

5.3. При выявлении в процессе приемки товара расхождений по количеству и/или ассортименту, уполномоченные представители стороны оформляют Акт несоответствия. На основании акта несоответствия   покупатель имеет право направить поставщику претензию в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты составления Акта несоответствия. Претензии по ассортименту принимаются ТОЛЬКО при наличии ярлыка с упаковки (копии).
5.4. Поставщик обязан рассмотреть претензию и направить покупателю письменный ответ о возможности её удовлетворения (либо отказ в удовлетворении) в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты получения данной претензии.

5.5. При выявлении в процессе сборки товара несоответствия  по качеству (скрытые или явные производственные дефекты), покупатель совместно с представителем поставщика составляет Акт  выявленных дефектов. На основании указанного акта, покупатель имеет право направить поставщику рекламацию с приложением копии маркировочного ярлыка  изготовителя и фотографии с поврежденного изделия.  (Примечание: не подлежат удовлетворению претензии по качеству товара, в случае, если товар поврежден по независящим от поставщика причинам -  в том числе, но не ограничиваясь: в результате чрезвычайных ситуаций, произошедших на территории покупателя (пожары, повреждения систем водоснабжения помещений, действия третьих лиц, и иные действия и события  повлекшие ухудшение качества  поставленного товара).
5.6. Сборка и установка осуществляется силами покупателя.
5.7. На поставленный товар, гарантийный срок устанавливается: 1 (один) год.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. В случае просрочки поставки товара, поставщик уплачивает покупателю пени в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) за каждый день просрочки от стоимости недопоставленного товара.

6.3. Уплата пени осуществляется на основании вступившего в законную силу решения арбитражного суда или на основании письменной претензии контрагента, удовлетворённой стороной, уплачивающей пени, и  не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7.СРОК И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами условий настоящего Договора в полном объеме.

8.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, должны быть урегулированы путем переговоров.

9.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Со стороны покупателя контактным лицом является – зам.директор по АХР МАОУ «Усть-Качкинская средняя школа» Ярыгин Юрий Александрович.
Со стороны поставщика контактным лицом является –    ______________________________________
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они сделаны в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами  сторон.

9.3. При изменении юридических адресов и банковских реквизитов, стороны извещают об этом друг друга незамедлительно.

9.4. Условия настоящего Договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	МАОУ «Усть-Качкинская средняя школа»

	614524, РФ, Пермский край, Пермский район, с.Усть-Качка, ул.Краснознаменная, д.5

	Тел.: 2-952-735

	Отправитель платежа:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Усть-Качкинская средняя школа», л/сч. 3077400032

р/с 40701810300003000001
Банк: Отделение Пермь г.Пермь

	БИК 045773001
ИНН 5948013899
КПП 594801001

ПОСТАВЩИК                                                         ПОКУПАТЕЛЬ
                                                                                                                                                                                                                       ______________________(____________)                          ______________________(Байдина Т.Г.)
МП
                                                                          МП
PAGE
2
_______________________________________________________________________________________________________________________